quam falconarius, qui¹ secutus est eum, et ipse iam circumvolat supra illum, qui remansit prope locum, ubi sunt anates, et alter sit longinquus a loco illo, ille, qui remansit illic, non debet diutius expectare de levandis anatibus, quousque scilicet veniat alter illuc, sed debet levare anates modo, quem dicemus, ut retineat falconem supra se adminus. Et si locus tam aptus est, ut solus possit facere, quod falco accipiat aliquam de anatibus, faciat. Quod si locus non est aptus, quod possit in eo solus hoc facere, nichilominus levet sibi anates, ut docebitur. Falco enim viso, quod illic sunt anates, causam habebit non recedendi, sed desuper circumvolandi, quousque alter veniat. Si vero non levaret sibi anates, falco non videns causam, propter quam diu sic remanere debeat, aut tedio circumvolandi aut aliqua ave, quam timeret intervenire, aut aliqua ave, quam capere vellet, aut ave impedi-

QUID DEBET FALCONARIUS FACERE SI EST SOLUS

Si vero falconarius, qui secutus est falconem velociter et reducit ipsum, est solus, si falco rediit ad locum, in quo sunt anates, prius quam ipse falconarius, tunc falconarius aut vociferabit ad ipsum falconem, cum falco non recedat desupra locum, ubi sunt anates, aut non vociferabit. Si vociferabit, accidere poterit per illam suam vociferationem, quod falco recedens ab illo loco, ubi sunt anates, redibit ad ipsum, et oportebit falconarium iterum reducere falconem ad illum locum, propter quod tedebit falconem totiens ire et redire, propter quem laborem falco, licet rediret alte, declinaret tunc a sua altitudine et esset minus utilis ad venandum. Quod si non vociferabit, falco non habens causam, qua retineatur illic circumvolans, aut propter tedium, quod habebit de circumvolatu, aut propter aliam causam quamcumque incidentem, recedere poterit. Propter hoc necessarium est, esse duos socios in hac¹ venatione. Et si accidat, quod solus sit, qui sequitur falconem, non velociter sequatur ipsum in hoc casu, nisi timeret perdere ipsum visu. Et quanto velocius poterit, sequatur falconem redeuntem ad locum, ubi sunt anates, ne falco multo prius sit illic quam ipse, et vociferando non multum, sed solum, ut retineat ipsum illic, quousque tantum accedat, quod possit levare sibi anates et cetera fa-

cere, que convenit fieri. Si tamen videat, quod vellet recedere, vociferet tantum, quod sit sufficiens ad faciendum desistere ipsum a voluntate recedendi.

DE HOMINE AD QUEM VADIT FALCO

5 Homo etiam ille, ad quem vadit falco, si novit aliquid de falconeria, statim, quod videbit falconem circumvolantem supra se et falconarium, qui sequitur falconem, debet ire versus illum, qui venit, ut et ipsum sequatur falco versus falconarium – hoc melius facere poterit eques quam pedes – et postquam recurserit ipsum versus falconarium et vi-
10 debit, quod falco sit super falconarium, ipse non amplius vadat.